



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 7

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

22/03/2023 09:46

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

| Evolución de los Recursos | Vigente | Devengado | Percibido |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Presupuestarios | | | |
| Ingresos corrientes | 5.995.300.395,17 | 6.831.381.537,88 | 5.952.301.212,99 |
| Recursos de capital | 22.875.723,91 | 29.650.573,27 | 29.650.573,27 |
| Fuentes Financieras | 85.908.582,52 | | 0,00 |
| Total | 6.104.084.701,60 | 6.861.032.111,15 | 5.981.951.786,26 |
| De libre disponibilidad | 4.788.195.757,59 | 5.492.739.806,99 | 4.788.195.757,59 |
| Afectados | 1.315.888.944,01 | 1.368.292.304,16 | 1.193.756.028,67 |
| Total | 6.104.084.701,60 | 6.861.032.111,15 | 5.981.951.786,26 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | 2.253.953.014,51 |
| Total General (1+2) | 6.104.084.701,60 | 6.861.032.111,15 | 8.235.904.800,77 |

| Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento | Importe |
|--|-----------------------|
| I. INGRESOS CORRIENTES | 5.952.301.212,99 |
| II. GASTOS CORRIENTES | 5.064.336.591,99 |
| III. AHORRO CORRIENTE: (I - II) | 887.964.621,00 |
| IV. RECURSOS DE CAPITAL | 29.650.573,27 |
| V. GASTOS DE CAPITAL | 821.205.926,29 |
| VI. INGRESOS TOTALES | 5.981.951.786,26 |
| VII. GASTOS TOTALES | 5.885.542.518,28 |
| VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII) | 96.409.267,98 |
| IX. FUENTES FINANCIERAS | 327.294.006,55 |
| X. APLICACIONES FINANCIERAS | 423.703.274,53 |

| Evolución de Gastos por Objeto | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1. Presupuestarios | | | | | |
| Gastos en personal | 2.895.045.316,01 | 0,00 | 2.888.234.130,77 | 2.888.220.591,63 | 2.771.254.989,40 |
| Bienes de consumo | 920.733.743,63 | 0,00 | 996.882.439,34 | 919.268.547,08 | 833.281.459,66 |
| Servicios no personales | 818.179.587,49 | 0,00 | 849.693.314,18 | 805.375.692,52 | 758.987.127,79 |
| Bienes de uso | 749.957.533,96 | 0,00 | 1.411.675.697,58 | 654.256.494,23 | 592.699.052,14 |
| Transferencias | 553.588.558,12 | 0,00 | 706.467.777,06 | 606.641.320,16 | 590.246.010,08 |
| Activos financieros | 31.416.970,70 | 0,00 | 30.084.448,70 | 30.084.448,70 | 30.084.448,70 |
| Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos | 135.162.991,69 | 0,00 | 135.141.981,54 | 135.141.981,54 | 135.141.981,54 |
| Total | 6.104.084.701,60 | 0,00 | 7.018.179.789,17 | 6.038.989.075,86 | 5.711.695.069,31 |
| 2. Extrapresupuestarios | | | | 2.187.772.935,47 | 2.187.772.935,47 |
| Total General (1+2) | 6.104.084.701,60 | 0,00 | 7.018.179.789,17 | 8.226.762.011,33 | 7.899.468.004,78 |

| Evolución de Gastos por Programa | Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado |
|---|-------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Departamento Ejecutivo | | | | | |
| 1110102000 - 22 Promoción del Deporte en el Ámbito Local | 99.247.440,16 | 0,00 | 101.791.638,20 | 97.733.358,69 | 96.037.992,83 |
| 1110102000 - 23 Prestación de Servicios en Localidades de Campesinato | 200.241.464,02 | 0,00 | 201.922.942,99 | 196.552.400,92 | 186.479.003,95 |
| 1110102000 - 24 Administración del Cementerio Municipal | 30.928.656,99 | 0,00 | 31.085.024,99 | 30.928.656,99 | 28.411.372,68 |
| 1110102000 - 25 Zoonosis, Medio Ambiente y Prevención de ETAS | 22.439.413,42 | 0,00 | 22.820.719,42 | 22.439.413,42 | 21.223.361,34 |
| 1110102000 - 26 Tenencia Voluntaria y Castraciones | 11.282.571,51 | 0,00 | 12.260.776,51 | 11.282.571,51 | 10.310.693,11 |
| 1110102000 - 27 Desarrollo Productivo Local y Preservación del Medio Ambiente | 28.782.474,42 | 0,00 | 24.028.063,42 | 23.697.975,39 | 22.803.130,38 |
| 1110102000 - 28 Promoción e Intermediación Laboral | 96.708.439,26 | 0,00 | 96.727.609,32 | 96.708.439,26 | 96.263.901,24 |
| 1110106000 - 61 Planificación y Gestión de Políticas de Seguridad | 331.665.218,55 | 0,00 | 329.574.383,73 | 318.624.234,36 | 303.837.318,78 |
| 1110106000 - 62 Ordenamiento y Control Vial | 128.886.043,89 | 0,00 | 129.690.784,28 | 128.886.043,89 | 112.513.462,59 |
| 1110113000 - 30 Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal | 1.404.219.509,53 | 0,00 | 1.444.967.869,46 | 1.407.786.888,08 | 1.344.238.018,46 |
| 1110113000 - 31 Atención Descentralizada en CAPS | 154.343.184,14 | 0,00 | 155.005.408,98 | 154.343.184,14 | 147.165.786,16 |
| 1110113000 - 32 Prestación de Servicios de Salud en Hospital Municipal | 96.578.932,65 | 0,00 | 97.358.500,82 | 96.578.932,65 | 92.446.197,34 |
| 1110115000 - 16 Difusión de la Cultura en el Ámbito Local | 65.286.243,47 | 0,00 | 67.178.450,24 | 63.600.999,17 | 58.911.663,45 |
| 1110115000 - 17 Fortalecimiento de la Educación en los Distintos Niveles | 407.170.765,09 | 0,00 | 407.852.618,52 | 400.191.965,34 | 380.262.718,05 |
| 1110115000 - 18 Plan Municipal de Infraestructura Escolar | 17.279.361,00 | 0,00 | 13.281.000,00 | 13.281.000,00 | 13.281.000,00 |
| 1110117000 - 51 Asistencia Integral a la Tercera Edad | 59.874.825,27 | 0,00 | 63.829.583,16 | 59.874.825,27 | 55.871.271,91 |
| 1110117000 - 52 Plan Municipal de Actividades Barriales | 21.703.615,18 | 0,00 | 21.828.259,05 | 21.703.615,18 | 20.965.947,20 |
| 1110117000 - 53 Planificación de Políticas Sociales | 136.220.801,64 | 0,00 | 207.870.418,58 | 203.224.342,65 | 187.055.311,44 |
| 1110117000 - 54 Asistencia para Mejoramiento Habitacionales Mejorados | 18.855.000,00 | 0,00 | 18.855.000,00 | 18.855.000,00 | 18.855.000,00 |
| 1110117000 - 55 SEDRONAR | 1.256.325,81 | 0,00 | 1.299.965,81 | 1.256.325,81 | 1.061.685,05 |
| 1110117000 - 56 Asistencia en Guardería CIC Sur | 3.089.848,66 | 0,00 | 2.537.085,67 | 2.189.848,66 | 1.866.698,65 |
| 1110120000 - 41 Mantenimiento y Mejoramiento del Edificio Municipal | 13.220.644,09 | 0,00 | 13.808.859,13 | 13.220.644,09 | 13.077.722,93 |
| 1110120000 - 42 Mantenimiento de Calles no Pavimentadas y Caminos | 358.348.820,34 | 0,00 | 349.707.779,90 | 338.831.636,38 | 319.750.072,06 |
| 1110120000 - 43 Prestación de Servicios Especiales Urbano | 362.603.233,10 | 0,00 | 365.625.111,37 | 358.716.465,39 | 335.940.941,00 |
| 1110120000 - 44 Control del Servicio de Alumbrado, Mantenimiento | 133.096.557,25 | 0,00 | 138.581.322,80 | 133.096.557,25 | 129.204.842,70 |
| 1110120000 - 45 Infraestructura para el Desarrollo Urbano, Industrial | 127.252.007,11 | 0,00 | 148.333.082,45 | 124.449.125,91 | 111.084.136,13 |
| 1110120000 - 46 Construcción de Viviendas y Proyectos de Infraestructura | 113.507.312,47 | 0,00 | 805.741.913,41 | 98.437.521,79 | 84.367.338,32 |
| 1110120000 - 47 Obras de Pavimentación en Vías de Comunicación | 283.963.812,11 | 0,00 | 286.958.161,31 | 254.627.722,94 | 225.734.483,24 |
| 1110120000 - 48 Obras de Infraestructura relativas a Educación, Deportes | 53.236.265,92 | 0,00 | 127.363.096,02 | 33.042.165,37 | 33.042.165,37 |
| 1110122000 - 70 Asistencia Integral | 75.150.740,13 | 0,00 | 72.489.949,43 | 69.954.103,19 | 65.466.067,18 |
| Actividades Centrales | 1.030.492.466,34 | 0,00 | 1.040.576.378,38 | 1.027.735.604,15 | 980.717.011,89 |
| Partidas no asignables a programas | 134.606.757,64 | 0,00 | 134.591.557,58 | 134.591.557,58 | 134.591.557,58 |
| Total Departamento Ejecutivo | 6.021.538.751,16 | 0,00 | 6.935.543.314,93 | 5.956.443.125,42 | 5.632.837.873,01 |
| H.C.D. | | | | | |
| Actividades Centrales | 82.545.950,44 | 0,00 | 82.636.474,24 | 82.545.950,44 | 78.857.196,30 |
| Total H.C.D. | 82.545.950,44 | 0,00 | 82.636.474,24 | 82.545.950,44 | 78.857.196,30 |
| Total General | 6.104.084.701,60 | 0,00 | 7.018.179.789,17 | 6.038.989.075,86 | 5.711.695.069,31 |



Municipalidad de
Chivilcoy

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 7

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

22/03/2023 09:46

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

(Excluidos movimientos de cierre)

Ejercicio: 2022

| Movimientos de Tesorería | Importe | Estado de Situación Patrimonial | Saldo |
|---|-------------------------|--|--------------------------|
| Saldo Inicial: | 200.517.279,00 | 100000000 ACTIVO | 3.653.012.506,48 |
| Ingresos del Período: | 8.235.904.800,77 | 110000000 ACTIVO CORRIENTE | 2.222.498.786,18 |
| Ingresos de Ajustes Contables: | 1.475.927.561,80 | 120000000 ACTIVO NO CORRIENTE | 1.430.513.720,30 |
| Gastos del Período: | 7.899.468.004,78 | 200000000 PASIVO | -525.372.743,23 |
| Egresos de Ajustes Contables: | 1.473.953.416,01 | 210000000 PASIVO CORRIENTE | -497.506.572,29 |
| Saldo final: | 538.928.220,78 | 220000000 PASIVO NO CORRIENTE | -27.866.170,94 |
| Demostración del Saldo | | 300000000 PATRIMONIO | -3.127.639.763,25 |
| 111210103 DELEGACION MOQUEHUA | 366.837,40 | 310000000 PATRIMONIO PUBLICO | -3.127.639.763,25 |
| 111210108 RECURSOS ORDINARIOS | 239.842.115,31 | 311000000 Capital fiscal | -149.504.383,90 |
| 111210110 VISA COPRES | 17.751.106,03 | 312000000 Resultados de la cuenta corriente | -2.978.135.379,35 |
| 111210112 FONDO PARA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL | 19.693.629,45 | 312100000 Resultados de ejercicios anteriores | -2.400.450.752,75 |
| 111210113 FONDO MUNICIPAL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD Y OTROS SERV. | 16.965.629,17 | 312200000 Resultado del ejercicio | -1.334.701.199,64 |
| 111210114 FOTO MULTA | 977.848,02 | 312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público | 757.016.573,04 |
| 111210201 CUENTA RECAUDADORA - COMAFI | 3.080.279,76 | | |
| 111210301 ESTACIONAMIENTO MEDIDO | 1.002.263,51 | | |
| 111210500 BANCO HIPOTECARIO | 45.000,00 | | |
| 111210600 BANCO GALICIA | 3.351.809,64 | | |
| 111210700 BANCO MACRO | 1.445.010,47 | | |
| 111220101 FONDO DE LA VIVIENDA | 525.334,67 | | |
| 111220102 PLAN EVA PERON | 2.178.159,99 | | |
| 111220103 HOSPITAL PUBLICO AUTOGESTION | 1.676.200,86 | | |
| 111220105 FONDO DE OBRA PUBLICA | 3.244.419,63 | | |
| 111220108 RECURSOS AFECTADOS | 2.977.862,07 | | |
| 111220110 FONDO COMPENSADOR INMOBILIARIO RURAL | 7.578.926,11 | | |
| 111220111 LUCHA CONTRA LAS PLAGAS | 11.624.701,35 | | |
| 111220112 FONDO FORTALECIMIENTO PROGRAMAS SOCIALES | 7.369.449,53 | | |
| 111220113 POLICIA COMUNAL | 71.861,15 | | |
| 111220117 SUBPROGRAMA FEDERAL DE VIVIENDAS | 4.100.862,22 | | |
| 111220118 FONDO DE APOYO EDUCATIVO | 18.261.459,67 | | |
| 111220121 PROGRAMA R.R.H.H. ATENCION PRIMARIA | 5.204.370,00 | | |
| 111220124 RED DE GAS MOQUEHUA | 238.215,99 | | |
| 111220126 PLAN NACER | 2.202.821,40 | | |
| 111220127 FONDO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA | 967.371,97 | | |
| 111220206 CONVENIOS OBRAS NACIONALES | 912.704,25 | | |
| 111220207 MUNICIPALIDAD DE CHIVILCOY - PAMI | 7.152.886,72 | | |
| 111220208 VIALIDAD NACIONAL | 3,00 | | |
| 111220210 RECURSOS ORDINARIOS (REC.MASTERCARD) | 214.089,61 | | |
| 111220211 SEGURIDAD VIAL | 48.545,38 | | |
| 111220212 Programa de Inversión Social | 26,60 | | |
| 111220213 Programa de Ingresos Sociales con Trabajo | 26,60 | | |
| 111220214 MUNICIPALIDAD DE CHIVILCOY - 605/16 | 1.987.156,20 | | |
| 111220215 DE LA HUERTA A LA MESA | 2.692.632,73 | | |
| 111230101 DEPOSITOS EN GARANTIA | 3.576.102,92 | | |
| 111230103 CUENTA DE TERCEROS | 149.148.792,14 | | |
| 111230104 VISA VALE SOCIAL | 451.709,26 | | |
| Total Disponibilidades: | 538.928.220,78 | | |
| | 538.928.220,78 | | |

| Resultado Artículo 44 | Importe |
|--|----------------------|
| Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO | 5.981.951.786,26 |
| Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO | 5.885.542.518,28 |
| RESULTADO DEL ART. 43 | 96.409.267,98 |
| Ingresos por endeudamiento aprobado | 0,00 |
| Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos Ordinarios) | 115.494.899,51 |
| Servicios de la deuda | 134.591.557,58 |
| RESULTADO DEL ART. 44 | 77.312.609,91 |